
 
 

De la commune  SAINT-SILVAIN-BELLEGARDE 
 

Séance du  03 juillet 2020 
  

L’an deux mille vingt, le trois juillet, à 19 heures, le Conseil Municipal 
de cette commune, dûment convoqué, s’est réuni au nombre prescrit par 
la loi, dans le lieu habituel de ses séances sous la présidence d’Alain 
BUJADOUX. 

 
Etaient présents : M. Alain BUJADOUX, M. Alain GRASS, Mme Isabelle 
CARTON, M. Jean-Marie BERTRAND, M. Jean-Pierre CHAPUT, Mme 
Michèle ALOUCHY, Mme Michèle TIXIER-GALLAND, M. Alexandre 
BOURDERY, Mme Evelyne GIPOULON 

 

Pouvoirs :  
Excusés : Mme Justine BOSSERT 
Absents : M. Frédéric DUPLEIX 
 
 

Date de convocation : 27 juin 2020 
 

M. Jean-Marie BERTRAND a été nommé secrétaire de séance 
   

 
Objet : Commission Communale des Impôts Directs 
(CCID)  
 
Vu l’article 1650 alinéa 1 du Code Général des Impôts qui stipule qu’une Commission 
Communale des Impôts Directs doit être instituée dans chaque commune 
 

Monsieur le Maire expose qu’après le renouvellement général du Conseil Municipal, il 
doit être procédé à la constitution d’une nouvelle Commission Communale des Impôts Directs 
(CCID) qui comprend, outre le maire ou un adjoint qui en assure la Présidence, six commissaires 
titulaires et six commissaires suppléants.  
La durée du mandat des membres de la commission est la même que celle du mandat du Conseil 
Municipal. 
 
 La désignation des commissaires est effectuée par le Directeur Départemental des 
Finances Publiques dans un délai de 2 mois à compter de l’installation de l’organe délibérant à 
partir d’une liste de contribuables, en nombre double, proposée sur délibération du Conseil 
Municipal. 

 
Le conseil Municipal, après en avoir délibéré, à l’unanimité arrête, comme suit, la liste 

des contribuables proposés au choix de Monsieur le Directeur des Finances Publiques de la 
Creuse pour la formation de la Commission Communale des Impôts Directs. 

 
- AUTIXIER Hervé    – Sannegrand 
- BERTRAND Olivier   – Rimareix 
- BIALOUX Karine   – le Chassain 
- BOUDARD Odile    – Maisonneix 
- BOURDERIONNET Benoit  – La Pradelle 
- BOURIN Jean-Yves   – Buxerette 
- CARTON Patrick    – Chez aufaure 
- CHAPUT Odile    – le Faux 

REPUBLIQUE FRANCAISE 
 

DEPARTEMENT 
 

23 (CREUSE) 

DELIBERATION N° DE_030720_1 
  

DU CONSEIL MUNICIPAL 

Nombre de conseillers 
 

Membres 11 

Présents 09 

Représentés 00 

Votants 09 

Exprimés 09 

Pour 09 

Contre 00 

 



Affichée le              Fait et délibéré en séance les jour, mois et an susdits, Le Maire, 
         Pour copie conforme Alain BUJADOUX 

- DEBUIRE Josette    – Chez Villatte 
- DESMICHEL Françoise   – Flattard 
- DROUILLARD olivier   – Moulin du Faux 
- DUPLEIX Alexandre   – Sannegrand 
- FERNANDEZ Hugo   – La Ribière 
- GALLAND Jacques   – Flattard 
- GRASS Brigitte    – le Bourg 
- LATOUR Bernadette   – Chez Aufaure 
- LAVERGNE Vincent   – Chez Barrat 
- MONTAGNON Jacqueline  – Buxerette 
- MOURLON Jean-Luc  – Mallereix 
- MOUTARDE Michel  – Le bourg 
- PEYNOT Delphine   – Chez Bardy 
- PINGUET François   – Les Barris 
- PODETTI Daniel    – Chez Mursolles 
- VEYSSET Guy    – Le Faux 
 
 

 
 


